habent; condonavi, inquam, istud eis, et filiis

suis, et suis nepotibus.

B 292 Concedimus etiam quod illud, quod dona
""" Luna ante istam institutionem concessit Burgen-

si monasterio sanctse Marise Legalis, cum suis

s. FerJinando directuris, valeat. Miles aulem de alia parte, qui

heereditatem habeat in Totcto, vel habuerit, fa-

ciat ibi in civitate cum suis vicinis ; alioquin

amittat illam, et conferat illam rex cuicumque
voluerit, qui pro ea faciat in civitate : et cetera

de ornamento privilegii. Suprascripta igitur pri-

vilegia, et omnia, qusc in eisdem continentur, ego

rex Ferrandus, superius nominatus, vobis conce-

do, corroboro, et confirmo ; nec non staiuo obser-

vari irrevocabiliter in seoum. Si quis vero hanc
mese concessionis paginam infringere, seu in ali-

quo diminuere prsesumpserit, iram Dei omnipo-
tentis plenarie incurrat, et cum Juda Domini
proditore pcenas sustineat infernales, et regipar-
ti mille auros in choto * persolvat

; quodque prse-

sumpserit, effectu careat, et damnum quod vo-

bis superhoc intulerit, restituat duplicatum. Fa-
cta carta apud Matritum vigesimo primo die Ja-
nuarii, era millesima, ducentesima sexagesima,
anno regis quinto. Et ego rex Ferrandus supra-
dictus hanc cartam, quam fierijussi, manu ipsa
roboro et confirmo.

293 Ego Ferdinandus Dei gratia, rex CastelLv
et Toleti, cupiens progenitorum meorum vesti-
giis inhserere, et eos in meis aclibus, proutpote-
ro, imitari; volensque libertates, et laudabiles
consuetudines confirmare,quas ipsi suis fideiibus
contulere, una cum uxore mea dona Bealrice re-

gina, el cum filio meo Alfonso, ex assensu et be-

neplacito dominve Berengarise reginse, genitricis
mese, facio cartam concessionis , roborationis,
confirmationis et stabilitatis vobis concilio Tole-
tano, militibus, civibus tam Mostarabis, quam
Castellanis, seu Francis, prsesentibus et futuris
j/crpeluo valiluram. Concedo itaque vobis etcon-
firmo totum quantum inislis subscriptis privile-
giis, quse a nostris progenitoribus vestri prsede-
cessores impelrarunt de vestra libertate, et quo
modo continetur-. tenorem quarum transcribi
feci verbo adverbum sub unapagina in hunc rno-
dum: Sub imperio almseet individuse Trinilatis,
Patris videlicet, et Filii, et Spiritus sancti, unius
quidem omnipotentis Dei, Itoc pactum, renova-
tum, et fcedus firmississum jussit renovare et

eonfirmare venerabilis rex Adelfonsus, Raimun-
di filius, ad omnes cives Toletanos, Castellanos,

TRACTATUS HISTORICO-CIIRONOLOGICUS.

Mostarabes, Francos propter fidelitatem et sequa-

litatem illorum, et illos privilegios, quos dederal

illis avus suus Adefonsus rex (det illi Deus opti-

mam requiem) melioravit et confirmavit per amo-

rem Dei, et remissionem omnium peccatorum

saorum.

294 Sic vero et omnia judicia eorum, secun-

dum librumjudicum, sintjudicata coram decem

ex nobilissimis et sapientissimis eorum, qui sede-

ant semper cum judice civitatis ad examinanda
judicia populorum, et ut prsecedant omnes in te-

stimoniis, in universo regno illius. Similiter el

omnes clerici, quinocte et die pro se, et omnibus

Christianis omnipotentem Deum exorant,habeanl

absolutas suas hsereditates in rcddendis decimis.

Sic rero dedit libertatem jnilitibus a portatico de

cavallis et mulis in cioitate Toleto. Et si quis ca-

ptivus Christianus exierit in captioo Mauro, non

det portaticum, et quantum dederit rex militi-

bus Toleti de muneribus, sioe p>-oficicis, sit divi-

sum inter illos, scilicet Castellanos et Gallecos et

I)

Idem sanctus

rex confirma

firivilegia

Mogaranes, quomodo fuerintinuno uni ab aliis,

et quod ideo sint pignorati tam milites, quam ce- E
teri cives Toletani in universo regno illius : quod

si aliqids ausus fuerit unum ex illis in omnibus
regionibus suis pignorare, duplet pignora illa, et

solvat regi sexaginta soldos : adhuc autem et mi-

lites illorum non faciant annubdam, nisi uno fos-

sato in anno : et qui remanserit ab illo fossato sine

veridica excusatione, solvat regi decem soldos:

et qui ex illis obierit, et equum aut loricam, aut

aliquas armas regis tenuerit, hsereditant omnia

filii sui, sioe sui propinqui, et remaneant cum
matre sua honorati etliberi in honore patris illo-

rum, donec valeant equitare.

295 Nam etsi solam uxorem relinqueret, sit ho- eoneeua ;

norata in honore mariti sui, Sic quoque et qui

inter civitatis, aut foras in villis in solaribus suis

commoraverit, et contentiones etjurgia inter illos

ceciderit ; omnes calumnuv ipsorum sint suorum:
si quis vero ex illis in Francia aul in Castella,

sive ad Gallitiam, seu quacumque terra ire vo-

luerit, relinquat cavallerum in domo sua, qui pro
eo sewiat infra tantum, et vadat cum Dei bene-

dictione. Et quicumque cum uxore sua ad suas
hsereditates ultra Serram ire voluerit, relinquat
cavallerum in domo sua, et vadat in Octobrio, et

veniat in primo Madio. Sed si ad hoc tamen non ¥
venerit et veridicam excusationem non habuerit,
solvat regi sexaginta soldos. Si vero uxorem non
tevacerit, non relinquat cum ea caoallerum. Ta-
men ad hoc placitum veniat : similiter et agricolse
et vinearum cullores reddant de tritico, et ordeo,
ac vinearum partibus decimam partem regi, non
plus